UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 504/2023

Divulga o resultado final do processo seletivo do Programa

Residência Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da

Família da Universidade do Extremo Sul Catarinense –

UNESC, realizado nos termos do Edital n° 348/2023.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o resultado final do processo seletivo, nos termos do Edital n°

348/2023.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 6.6 do Edital n° 348/2023, segue abaixo resultado final:

Área: Educação Física

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 29
Henrique Ambrosio May De
Campos

26,00 3,20 29,00 58,20 Aprovado

Área: Enfermagem

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova

Escrita
Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 23 Witoria Simoni Maciel 30,00 11,00 30,38 71,38 Aprovado

2º 27 Heloisa De Amorim Matias 32,00 4,00 30,38 66,38 Aprovado

3º 30 Kaliandra Brum 18,00 18,00 29,88 65,88 Classificado

4º 5 Milena Soares 30,00 5,00 28,75 63,75 Classificado

5º 1 Laís Cardoso Possa 20,00 7,50 32,13 59,63 Classificado

6º 42 Patrícia De Siqueira Da Silva 22,00 2,00 33,88 57,88 Classificado

7º 32
Gabriel Bitencourt Fernandes

Sampaio
18,00 3,90 26,60 48,50 Classificado

Área: Farmácia

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 8 Flavia Cristina Ferreira 32,00 6,70 30,08 68,78 Aprovado

Área: Fisioterapia

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova

Escrita
Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 34 Leticia Monteiro Bettiol 30,00 16,70 34,75 81,45 Aprovado

2º 13 Arthur Henrique Demétrio Souza 20,00 1,90 21,25 43,15 Classificado

Área: Nutrição

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 41 Clara Nogueira Pacheco 26,00 9,50 19,38 54,88 Aprovado

2º 10 Jessica Borges Vieira 26,00 4,70 19,40 50,10 Classificado

3º 33 Tainara Piacentini 16,00 0,00 33,50 49,50 Classificado

4º 35 Rafaela Locatelli 22,00 2,00 14,13 38,13 Classificado

Área: Odontologia

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1° 22 Ana Júlia Pereira De Oliveira 26,00 9,80 26,50 62,30 Aprovado

2° 15 Cesar Henrique Guidi Da Silva 26,00 0,00 28,25 54,25 Aprovado

3º 31 Beatriz Ramos Maccari 30,00 3,90 17,38 51,28 Classificado

4º 2 Rafaela Mezzari Teixeira 26,00 2,70 20,63 49,33 Classificado

* 20 Gabriella Machado Henrique 16,00 2,00 - 18,00 Desclassificado

Área: Psicologia

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 17 Crislan Martins Dagostim 30,00 7,00 31,05 68,05 Aprovado

2º 37 Natália Rodrigues Francisco 30,00 1,20 31,63 62,83 Classificado

3º 48 Geovana Lisa Paraguaia Ribeiro 18,00 17,80 25,53 61,33 Classificado

4º 26 Rosecleia Lopes Kaczmarek 24,00 10,00 22,50 56,50 Classificado

  *  Desclassificação por não atendimento ao subitem 6.1 do Edital n° 348/2023.

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1  Aos aprovados, a matrícula será realizada nos dias 19, 20 e 21 de fevereiro de 2024, no horário
das 08h30 às 12h, na sala do Programa de Residência Multiprofissional da UNESC, localizada Bloco
S, sala nº 001, Av. Universitária, n. 1105, Bairro  Universitário, Criciúma/SC, CEP 88806-000.

2.2 Os documentos necessários para a matrícula estão dispostos no item 8.3 do Edital nº 348/2023.

Criciúma/SC, 12 de dezembro de 2023.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão